
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1291 del 25/10/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 25/10/2024 n. 1291 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato, cassa economale e magazzino 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1240 DEL 15/10/2024 
PER LA FORNITURA DI BANDIERE PER ESPOSIZIONE ESTERNA - AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA FAGGIONATO ROBERTO COD. FISC. FGGRRT74M13F464Y - 
P.IVA 02543220244 TRAMITE ORDINE DIRETTO D'ACQUISTO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) - NUOVO CIG: 
B3F31E2AEA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1240 del 15/07/2024 si assumeva 
l’impegno di spesa n. 1610/2024 per l’acquisto di bandiere per esposizione esterna; 

PRESO ATTO che, al momento dell’invio dell’ordine ID 8107081 sono stati riscontrati 
malfunzionamenti del portale Consip e, opportunamente interpellato il Customer Care 
comunica, con mail del 21/10/2024, che l’ordine creato, a causa di un aggiornamento del 
sistema, non risulta più presente a sistema e pertanto è necessario portare avanti il nuovo 
ordine creato ed inviare una nuova richiesta del Codice identificativo gara;  

PRESO atto che il CIG B3619631C5 annullato dalla piattaforma MEPA è stato sostituito 
dal CIG B3F31E2AEA;  

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

• con delibera di Consiglio n. 3 del 11/01/2024 è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al DUP 2024-2026; 

• con delibera di Consiglio n. 6 del 16/01/2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026; 

• con decreto del Presidente n. 3 del 18/01/2024 è stato approvato il PEG 2024-
2026; 

ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria per l’importo di € 445,30 alla Missione 
01 Programma 0105 Capitolo 1021500116 “Beni di consumo per funzionamento Ente”; 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1291 del 25/10/2024 

CONSIDERATO che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 
13.08.2010 sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal DL 12 
novembre 2010 n. 187 successivamente convertito, con modificazioni, nella Legge 17 
dicembre 2010;  

DATO ATTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza come previsto 
dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013;  

VISTO l’art. 107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Dirigente responsabile del procedimento;  

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Provincia n. 146 del 16/11/2023 di 
integrazione del precedente decreto n. 32/2022 e con il quale si affida al dirigente di ruolo 
della Provincia di Ancona, Dott. Ing. Roberto Vagnozzi, l’incarico dirigenziale di titolarità 
del Settore III - Edilizia e Lavori Pubblici per il raggiungimento degli obiettivi contenuti nel 
PIAO in corso di attuazione; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. di annullare il precedente impegno di spesa n. 1610/2024 per € 445,30, assunto con la 
determinazione dirigenziale n. 1240 del 15/10/2024, associato al CIG annullato 
B3619631C5, per i motivi esplicitati nelle premesse;  

3. 2.di assumere un nuovo impegno di spesa per l’importo pari ad € 445,30 a valere sulla 
Missione 01 Programma 0105 Capitolo 1021500116/0, in favore dell’operatore 
economico Faggionato Roberto Codice fiscale FGGRRT74M13F464Y che presenta la 
necessaria disponibilità associato al nuovo CIG: B3F31E2AEA;  

4. di dare atto che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 
13/08/2010 sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal 
Decreto-legge 12 novembre 2010 n. 187 successivamente convertito, con 
modificazioni, nella Legge 17 dicembre 2010;  

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha recepito il 
combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 

6. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 
del D.lgs. n. 33/2013;  

7. di dare atto che: 
- l’obbligazione sarà esigibile entro l’anno 2024;  
- il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Vagnozzi; 
- il CIG è: B3F31E2AEA. 

Ancona, 25/10/2024 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1291 del 25/10/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): LIMPIDO MIRELLA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 05.02.06 
Fascicolo 2024/110 


		2024-10-25T11:29:48+0200




